



EQUIPE DE PREÇOS  
E Fls 920  
Rub: I

**PROPOSTA DE PREÇO**

AO PREGOIEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE,  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1501.01/2018 PMSA  
ABERTURA: dia 30 de JANEIRO de 2018, às 09:00 horas  
Massapê - CE, 29 de Janeiro de 2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

**Senhor Pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:**

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: T J M PAULA- ME  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891  
t.j.m.alimentos@gmail.com -- ( AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

E-mail:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE e CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme tabela abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1501.01/2018 - PMSA, com vigência após assinatura do termo contratual até 31 de Dezembro de 2018, para os produtos abaixo explicitados. A proposta possui VALIDADE DE 90 ( noventa ) dias, a contar da data de abertura, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ABACAXI IN NATURA TAMANHO MÉDIO - O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS, EXSUDAÇÕES E ATAQUE DE INSETOS, SENDO QUE AS FOLHAS DA CORÇA DEVEM ESTAR VERDES E ERGUIDAS.	UND	150	IN NATURA	3,80	três reais e oitenta centavos	570,00	quinhentos e setenta reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - TIPO NESCAU, PRONTO PRA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	CK	6.000	MAGICO	1,90	um real e noventa centavos	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
3	AÇÚCAR CRISTAL - ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. PCT 01KG.	KG	10.270	PETRIBU	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	26.188,50	vinte e seis mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
4	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83(DECRETO 12.486/78). EMBALAGEM COM 100ML.	FRASCO	306	ZERO CALL	3,20	três reais e vinte centavos	979,20	novecientos e setenta e nove reais e vinte centavos
5	ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - COMPLETO	GAR	104	SERRA GRANDE	13,90	treze reais e noventa centavos	1.445,60	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - REPOSIÇÃO	GAR	3.930	SERRA GRANDE	5,40	cinco reais e quarenta centavos	21.222,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e dois reais
7	ÁGUA MINERAL, GARRAFA COM NO MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM DESCARTÁVEL	GAF	6.920	MARATA	1,80	um real e oitenta centavos	12.456,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
8	ALFACE - FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTEGRA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA KG	KG	320	IN NATURA	7,00	sete reais	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
9	ALHO - GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA KG	KG	470		18,90	dezoito reais e noventa centavos	8.883,00	oito mil, oitocentos e oitenta e três reais

10	AMACIANTE DE CARNE, EMBALAGEM DE 120G	EMBAL	200	KITANO	6,00	seis reais	1.200,00	mil e duzentos reais
11	AMIDO DE MILHO _ EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNPFA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G	CKX	775	VITAMILHO	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.712,50	dois mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
12	ARROZ AGULHINHA _ POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPFA. PCT DE 01 KG.	KG	8.020	PRIMOR	2,80	dois reais e oitenta centavos	22.456,00	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
13	ARROZ PARBOILIZADO _ ARROZ TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPFA. PCT DE 01 KG	KG	2.575	PRIMOR	2,90	dois reais e noventa centavos	7.467,50	sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
14	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM _ PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML.	LATA	60	SINHA	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	1.110,00	mil cento e dez reais
15	ACHOCOLATADO EM PÓ _ MÍNIMO DE 50% DE CACAU, COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNPFA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGENS APROXIMADAMENTE 400G.	LATA	1.170	MAGICO	4,90	quatro reais e noventa centavos	5.733,00	cinco mil, setecentos e trinta e três reais
16	BANANA PRATA _ EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPFA. KG	KG	800	IN NATURA	4,40	quatro reais e quarenta centavos	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
17	BATATA INGLESA _ COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPFA KG	KG	1.190	IN NATURA	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
18	BETERRABA _ SEM FOLHAS, PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERMOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPFA KG	KG	200	IN NATURA	3,50	três reais e cinquenta centavos	700,00	setecentos reais
19	BISCOITO COMUM DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 400 G	PCT	4.210	COELHO	3,40	três reais e quarenta centavos	14.314,00	quatorze mil, trezentos e quatorze reais
20	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDA PCT DE 400G .	PCT	1.440	ESTRELA	2,80	dois reais e oitenta centavos	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
21	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM 400 G	PCT	4.190	ESTRELA	3,00	três reais	12.570,00	doze mil, quinhentos e setenta reais
22	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM 400G	PCT	3.900	ESTRELA	3,00	três reais	11.700,00	onze mil e setecentos reais
23	BISCOITO RECHEADO - SABORES VARIADOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, CX 40 X 65 G COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	7.800	ESTRELA	1,30	um real e trinta centavos	10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
24	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS, COM 6 DE 162G, FECHADAS, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	7.150	CLUB SOCIAL	4,90	quatro reais e noventa centavos	35.035,00	trinta e cinco mil e trinta e cinco reais

Rub: 2

20

7

11

11

GRUPO DE PREÇOS  
Fls 922  
Rub: 1

25	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALEM DAS SUBSTANCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDA .PCT DE 400G	PCT	5.220	PETVAN	3,70	três reais e setenta centavos	19.314,00	dezenove mil, trezentos e quatorze reais
26	BISCOITO WAFER - SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO. GRAMATURA 165G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	2.800	BAUDUCCO	2,80	dois reais e oitenta centavos	7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
27	CARNE SUÍNA BISTECA DO LOMBO, DE PRIMEIRA, COM OSSO, EMBALADA A VÁCUO, COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M.) E DATA DE VALIDADE.	KG	530	FRIGOTIL	17,50	DEZESSETE E CINQUENTA REAIS	9.275,00	NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
28	CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, SELO DE PUREZA ABIC E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 44 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA. EMBALAGEM 250G.	PCT	4.760	SILVESTRE	4,20	quatro reais e vinte centavos	19.992,00	dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais
29	CALDO DE CARNE - MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE; CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO 12.342/78); PESO APROXIMADO 60G.	PCT	275	REGINA	1,60	UM REAL E SESSENTA CENTAVOS	440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
30	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO, RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOPTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE KG]	KG	720	FRIGOTIL	20,80	VINTE REAIS E OITENTA	14.976,00	QUATORZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
31	CARNE BOVINA COXÃO MOLE	KG	670	FRIGOTIL	15,90	quinze reais e noventa centavos	10.653,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e três reais
32	CARNE BOVINA ALCATRA	KG	720	FRIGOTIL	29,00	vinte e nove reais	20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
33	CARNE BOVINA DIANTEIRA DE SEM OSSO TIPO PALETA ADEM OU PEITO EM PEÇA DIVIDIDA DE AÇO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEB, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, PESANDO SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	410	FRIGOTIL	17,20	dezessete reais e vinte centavos	7.052,00	sete mil e cinquenta e dois reais
34	CARNE BOVINA TIPO ADEM, MOÍDA, DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1.540	FRIGOTIL	16,00	dezesseis reais	24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
35	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE) EMBALAGEM COM 500G	PCT	2.530	FRIBOI	12,00	doze reais	30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta reais
36	CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA - 18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	1.560	JAGUA	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	16.302,00	dezesseis mil, trezentos e dois reais

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Rub: 7

37	CARNE FRANGO, TIPO PEITO FILÉ, CONGELADA ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 1KG. TEMPERATURA DE ENTREGA - 18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	600	JAGUA	11,80	onze reais e oitenta centavos	7.080,00	sete mil e oitenta reais
38	CEBOLA NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENPA . KG	KG	1.260	IN NATURA	3,80	três reais e oitenta centavos	4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
39	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENPA. KG	KG	1.610	IN NATURA	3,00	três reais	4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
40	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL, EMBALAGEM 400G SABORES VARIADOS	LATA	350	NESTLE	10,40	dez reais e quarenta centavos	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
41	CHÁ ERVA DOCE _ ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.	EMBAL	150	DR. OETKER	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
42	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	1.920	IN NATURA	0,96	noventa e seis centavos de real	1.843,20	mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
43	CHUCHU _ DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORTUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENPA. KG	KG	820	IN NATURA	3,10	três reais e dez centavos	2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
44	COLORÍFICO, TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS, MATÉRIA-PRIMA URUCUM, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNS, GRÃOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG	385	MARATA	7,10	sete reais e dez centavos	2.733,50	dois mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
45	COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS EMBALAGEM 350G	SACHÊ	50	NESTLE	5,60	cinco reais e sessenta centavos	280,00	duzentos e oitenta reais
46	CREME DE LEITE _ ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G	LATA	684	BETANEA	5,30	cinco reais e trinta centavos	3.625,20	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
47	DOCE DE FRUTAS SABOR GOIABA, BANANA E MAMÃO POTE DE 1kg	POTE	650	PREDILECTA	11,30	onze reais e trinta centavos	7.345,00	sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais
48	ERVILHA EM CONSERVA _ REIDRATADA, EM CONSERVA. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LATA	300	QUERO	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
49	EXTRATO DE TOMATE _ CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMBA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 190G	EMBAL	290	QUERO	1,95	um real e noventa e cinco centavos	565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
50	FARELO DE AVEIA _ EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, RESISTENTE OU EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A ÍNTEGRIIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CENPA N° 12, DE 1978 PESO APROXIMADO 500G.	LATA	160	YOKI	7,70	sete reais e setenta centavos	1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
51	FARINHA DE MANDIOCA _ FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENPA PCT 1KG.	KG	3.590	FIBRA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	17.770,50	dezessete mil, setecentos e setenta reais e cinquenta centavos

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

EQUIPE DE PREC  
 EFis 924  
 Rub: 7

52	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT 500G.	PCT	2.880	VITAMILHO	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais
53	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT 01 KG.	KG	130	DONA BENTA	2,80	dois reais e oitenta centavos	364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
54	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT 01 KG.	KG	290	DONA BENTA	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	1.058,50	mil e cinquenta e cinquenta centavos
55	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT. 1KG	KG	1.050	TIO ZÉ	7,10	sete reais e dez centavos	7.455,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
56	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 1KG	KG	3.990	FIBRA	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	29.725,50	vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
57	FLOCOS A BASE DE 3 CEREALIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM 400G	LATA	100	NESTLE	6,30	seis reais e trinta centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
58	FRANGO ABATIDO IN NATURA	KG	3.260	IN NATURA	10,60	dez reais e sessenta centavos	34.556,00	trinta e quatro mil, quinhentos e
59	GOIABA VERMELHA - PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG	KG	480	IN NATURA	3,80	três reais e oitenta centavos	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
60	FÊCULA DE MANDIOCA - FÊCULA PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG	KG	1.570	YOKI	5,00	cinco reais	7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
61	LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 390G	EMBAL	400	BETANIA	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
62	LEITE DE SOJA - EXTRATO DE SOJA EM PÓ INSTANTÂNEO RICO EM PROTEÍNAS, GORDURAS, MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO E POTÁSSIO) FIBRAS E VITAMINAS, SEM LACTOSE, DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADE E CONTAMINANTES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPO NÃO VIOLADO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM LATA 300 G	LATA	60	PIRACANJUBA	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
63	LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	280	BETANEA	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	1.022,00	mil e vinte e dois reais

22

7

14

EQUIPE DE PREÇOS  
 E.F. 925  
 Rub: F

64	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - CONTENDO NO MÁXIMO 1,5% DE GORDURA EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, O. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400G	EMBAL	480	BETANEA	11,05	onze reais e cinco centavos	5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
65	LEITE EM PÓ INFANTIL NAN 1 EMBALAGEM 400G	LATA	60	NESTLE	40,65	quarenta reais e sessenta e cinco centavos	2.439,00	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais
66	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EM EMBALAGEM DE PAPEL LAMINADO, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.	UND	10.450	BETANEA	9,80	noventa reais e oitenta centavos	102.410,00	cento e dois mil, quatrocentos e dez reais
67	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDA-CENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	KG	620	AURORA	12,10	doze reais e dez centavos	7.502,00	sete mil, quinhentos e dois reais
68	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CARNE SUÍNA FURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS AO TIPO CALABRESA SUBMETIDA AO PROCESSO DE CURA, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KG	KG	150	AURORA	10,50	dez reais e cinquenta centavos	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
69	MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE VERMELHA, NACIONAL, CATEGORIA II, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	450	IN NATURA	6,70	seis reais e setenta centavos	3.015,00	três mil e quinze reais
70	MAIONESES - EMULSÃO CREMOSAS, OBTIDAS COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	EMBAL	50	QUERO	6,60	seis reais e sessenta centavos	330,00	trezentos e trinta reais
71	MARACUJÁ IN NATURA	KG	680	IN NATURA	4,90	quatro reais e noventa centavos	3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
72	MARGARINA - COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA EMBALAGEM DE 250G.	UND	150	PURO SABOR	2,20	dois reais e vinte centavos	330,00	trezentos e trinta reais
73	MARGARINA - COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA EMBALAGEM DE 500G.	UND	1.980	PURO SABOR	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
74	MASSA DE MILHO PACOTE C/ 500G	PCT	6.300	VITAMILHO	1,90	um real e noventa centavos	11.970,00	onze mil, novecentos e setenta reais
75	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. PCT COM 500G.	PCT	8.100	PETTYAN	2,20	dois reais e vinte centavos	17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
76	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UNIDADE, EMBALAGEM 500G	KG	820	YOKI	2,90	dois reais e noventa centavos	2.378,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais

Handwritten signature or initials.

Handwritten mark or signature.

Handwritten mark or signature.

Handwritten mark or signature.

EQUIPE DE PREÇOS  
 996  
 Rub: 1

77	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200 G MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. KG. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A NTA 31 (DECRETO 12.486/78); COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G.	LATA	540	QUERO	2,30	dois reais e trinta centavos	1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
78	MISTURA P/PREPARO DE RISOTO C/CARNE BOVINA, ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.	KG	780	FUGINI	10,10	dez reais e dez centavos	7.878,00	sete mil, oitocentos e setenta e oito reais
79	MISTURA P/PREPARO DE RISOTO C/FRANGO, (ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS)	KG	790	FUGINI	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	11.534,00	onze mil, quinhentos e trinta e quatro reais
80	MISTURA P/PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNE E OVOS, MACARRÃO LETRINHA, SAL, FÉCULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VEGETAIS DESIDRATADOS (CENOURA FLOCOS, SALSA FLOCOS, ALHO PÓ E CEBOLA PÓ), CARNE BOVINA PÓ, OVO EM PÓ, CÚRCUMA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO INS 621) E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B CONTEM GLÚTEN	KG	790	FUGINI	10,20	dez reais e vinte centavos	8.058,00	oito mil e cinquenta e oito reais
81	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR ACHOCOLATADO COM CREME E MORANGO E MORANGO COM FLOCOS DE BANANA	KG	3.060	ITALAC	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	49.572,00	quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e dois reais
82	MISTURA PARA PREPARO DE CANJIQUEINHA (AÇÚCAR, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, SAL, COCO RALADO, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS (AMARELO TARTRAZINA - INS 102 E AMARELO CREPÚSCULO - INS 110). NÃO CONTÉM GLÚTE E LIVRE DE GORDURAS TRANS.)	KG	810	YOKI	12,70	doze reais e setenta centavos	10.287,00	dez mil, duzentos e oitenta e sete reais
83	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO (AÇÚCAR, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, SAL, COCO RALADO, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA - INS 102 E AMARELO CREPÚSCULO - INS 110, SEM GLÚTEM E LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	750	YOKI	13,00	treze reais	9.750,00	noze mil, setecentos e cinquenta reais
84	MOLHO PIMENTA 150ML	UND	70	KITANO	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta
85	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM COM 900ML ÓLEO DE SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO 900ML.	GF	4.640	SOYA	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
86	OVO DE GALINHA VERMELHO TAMANHO MÉDIO IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, BANDEJA COM 30 UNIDADES	BANDEJA	845	AVINE	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	13.097,50	treze mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos
87	PÃO DE HAMBÚRGUER SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G	PCT	4.030	CIA DO PAO	3,50	três reais e cinquenta centavos	14.105,00	quatorze mil, cento e cinco reais
88	PÃO TIPO FRANCÊS - FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. 50G	UND	2.030	CIA DO PAO	0,38	trinta e oito centavos de real	771,40	setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
89	PEIXE EM POSTA DE 1ª QUALIDADE - SEM CABEÇA E SEM VÍSCERAS CAVALA, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONGELAMENTO (6 GRAUS), NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. CADA UNIDADE DEVERÁ SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM INDICAÇÃO DE PESO E PRAZO DE VALIDADE. KG	KG	275	COSTA SUL	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	4.262,50	quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
90	PEIXE EM POSTA DE 1ª QUALIDADE - SEM CABEÇA E SEM VÍSCERAS TILÁPIA, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONGELAMENTO (6 GRAUS), NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. CADA UNIDADE DEVERÁ SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM INDICAÇÃO DE PESO E PRAZO DE VALIDADE. KG	KG	275	COSTA SUL	15,90	quinze reais e noventa centavos	4.372,50	quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
91	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA. KG	KG	680	IN NATURA	5,70	cinco reais e setenta centavos	3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais

0

1

2

3

GRUPO DE PREÇOS  
 G.F. 924  
 Rub: 2

92	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENEA.KG	KG	2.800	FRUTAN	12,20	doze reais e vinte centavos	34.160,00	trinta e quatro mil, cento e sessenta e seis reais
93	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENEA.KG	KG	2.800	FRUTAN	14,00	quatorze reais	39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
94	PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA - APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENEA PCT. 500G	PCT	1.130	YOKE	3,50	três reais e cinquenta centavos	3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
95	QUEIJO COALHO	KG	95	SERTANORTE	19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	1.885,75	mil oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
96	QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G KG.	KG	955	SERTANORTE	26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	25.498,50	vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
97	RAPADURA EM TABLETE - ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CENEA Nº 12, DE 1978. PESO APROXIMADO DE 40G	KG	2.570	IN NATURA	1,10	um real e dez centavos	2.827,00	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais
98	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	GF	2.545	REFRI	4,90	quatro reais e noventa centavos	12.470,50	doze mil, quatrocentos e setenta e cinco centavos
99	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 250ML	GF	3.400	REFRI	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco centavos
100	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	GF	2.415	COCA COLA	8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	21.131,25	vinte e um mil, cento e trinta e cinco centavos
101	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94, CONTENDO 250ML	GF	3.300	COCA COLA	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	7.755,00	sete mil, setecentos e cinquenta e cinco centavos
102	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DBFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRAS NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENEA.KG	KG	135	IN NATURA	3,60	três reais e sessenta centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
103	SAL REFINADO - SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, DE 26 DE MAIO DE 2003. EMBALAGEM DE 01 KG	KG	640	MIRAMAR	0,95	noventa e cinco centavos de real	608,00	seiscentos e oito reais



104	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF OU SISP, EMBALAGEM DE 5KG	KG	800	AURORA	9,40	nove reais e quarenta centavos	7.520,00	sete mil, quinhentos e vinte reais
105	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE ENLATADA EMBALAGEM 130G	LATA	7.070	GOSMES DA COSTA	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	17.321,50	dezessete mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
106	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABORES VARIADOS. PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500ML	GRF	5.030	JANDAIA	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	22.886,50	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
107	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABORES DIVERSOS - PRONTO PARA BEBER SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS.. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM TETRA PARK COM 200ML.	CK	8.500	MRATA	1,80	um real e oitenta centavos	15.300,00	quinze mil e trezentos reais
108	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. POTE COM 300ML	POTE	1.270	QUERO	2,20	dois reais e vinte centavos	2.794,00	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais
109	TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA. KG	KG	1.020	IN NATURA	4,70	quatro reais e setenta centavos	4.794,00	quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais
110	VINAGRE - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCÓOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS. E SEM ADIÇÃO DE ACÚCARES. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM 500ML	GRF	200	MRATA	2,90	dois reais e noventa centavos	580,00	quinhentos e oitenta reais

VALOR GLOVAL DA PROPOSTA: Um Milhão, Cento e Quinze Mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos

RS 1.115.476,10

QUIPE DE PREGO  
929  
Rub: 2

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE ESTÃO COMPUTADO TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIARIO, FISCAL E COMERCIAL, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTE NA PROPOSTA, ABRANGINDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

FINALIZAMOS, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDOÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

*Tarcísio Junior*

Tarcísio Junior Muniz Paula

Proprietário

CPF: 871.581.593-53

RG: 98031015604

2º CARTÓRIO MASSAPÉ

*TJM Paula*

TJM PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

reconheço a(s) firma(s) de Tarcísio Junior

( ) Por autenticidade (x) por semelhança. Dou fé em testemunho Silvia Helena Venâncio da verdade Massapê-CE, 29 de 01 de 2018

( ) Inês de M. Gomes Vasconcelos Lima - Titular  
(x) Silvia Helena Venâncio - Substituta  
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



CARTORIO DO 2º OFICINA  
Silvia Helena Venâncio  
Substituta Portaria 001/2018  
Massapê Ceará

*y*  
*Subd*

*ed*

Ubajara, 29 de Janeiro de 2018

**PROPOSTA DE PREÇO**

À(O)

**REGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAÚ-CE.  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1501.01/2018 - PMSA**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNÍCIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.**

**ABERTURA: Dia 30 De Janeiro de 2018 às 09h00min.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- **RAZÃO SOCIAL:** Geraldina Dos Santos Sousa Merccearia - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- **ENDEREÇO:** RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- **FONES:** (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasajoose@hotmail.com
- **REPRESENTANTE LEGAL:** Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

• **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
1	ABACAXI IN NATURA TAMANHO MÉDIO - O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS, EXSUDAÇÕES E ATAQUE DE INSETOS, SENDO QUE AS FOLHAS DA COROA DEVEM ESTAR VERDES E ERGUÍDAS.	UND	REGIONAL	150	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 448,50	Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - TIPO NESCAU; PRONTO PRA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOPA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	CX	ITALAKINHO	6000	R\$ 0,99	Noventa e Nove Centavos	R\$ 5.940,00	Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos

Rub: 30  
 Cinq. Mil, Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos  
 EQUIPE DE LICITAÇÃO  
 S. J. SOUSA



São José

RUA I

DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000

3634 - 1830

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

3	<p>ACÚCAR CRISTAL - ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTRER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNN PA. PCT 01 KG.</p>	KG	KITUT	10.270	RS 1,99	Um Real e Novecentos e Nove Centavos	RS 20.437,30	Vinte Mil, Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Trinta Centavos
4	<p>ADOCANTE DIETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTRER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83(DECRETO 12.486/78). EMBALAGEM COM 100ML.</p>	FRASCO	ASSUGRIN	306	RS 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 914,94	Novocentos e Quatorze Reais e Noventa e Quatro Centavos
5	<p>AGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - COMPLETO</p>	GAR	BRISA DA SERRA	104	RS 20,00	Vinte Reais	RS 2.080,00	Dois Mil e Oitenta Reais
6	<p>ÁGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - REPOSIÇÃO</p>	GAR	BRISA DA SERRA	3.930	RS 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	RS 18.864,00	Dezoito Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais
7	<p>AGUA MINERAL GARRAFA COM NO MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM DESCARTÁVEL</p>	GAR	BRISA DA SERRA	6.920	RS 0,99	Noventa e Nove Centavos	RS 6.850,80	Seis Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos
8	<p>ALFACE _ FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA KG</p>	KG	REGIONAL	320	RS 4,00	Quatro Reais	RS 1.280,00	Um Mil, Duzentos e Oitenta Reais
9	<p>ALHO _ GRAUDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA KG</p>	KG	REGIONAL	470	RS 13,00	Treze Reais	RS 6.110,00	Seis Mil, Cento e Dez Reais
10	<p>AMACIANTE DE CARNE, EMBALAGEM DE 120G</p>	EMBAL	KITANO	200	RS 5,00	Cinco Reais	RS 1.000,00	Um Mil Reais
11	<p>AMIDO DE MILHO _ EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTRER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G</p>	CX	KIMIMO	775	RS 4,30	Quatro Reais e Trinta Centavos	RS 3.332,50	Três Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
12	<p>ARROZ AGULHINHA _ POLIDO, LONGO FINO, TIPO I, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTRER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT DE 01 KG.</p>	KG	CÉLIA	8020	RS 2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	RS 18.365,80	Dezoito Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
13	<p>ARROZ PARBOILIZADO ARROZ TIPO I, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTRER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.PCT DE 01 KG</p>	KG	CÉLIA	2575	RS 2,19	Dois Reais e Dezenove Centavos	RS 5.639,25	Cinco Mil, Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos.

931

PREÇO

5

931

PREÇO

5

931

PREÇO

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5



São José

14	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PRODUTO DA PENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR QUE 1 COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML.	LATA	GALLO	60	R\$ 16,99	Dezessais Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.019,40	Um Mil e Dezanove Reais e Quarenta Centavos
16	BANANA PRATA _ EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.KG	KG	REGIONAL	800	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.000,00	Dois Mil, Reais
17	BATATA INGLESA _ COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA KG	KG	REGIONAL	1190	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 3.451,00	Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais
18	BETRABA SEM FOLHAS, PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOSEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA KG	KG	REGIONAL	200	R\$ 2,65	Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 530,00	Quinhentos e Trinta Reais
19	BISCOITO COMUM DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 400 G	PCT	ESTRELA	4210	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 12.587,90	Doze Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa Centavos
20	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CADCAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDA PCT DE 400G	PCT	ESTRELA	1440	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.305,60	Quatro Mil, Trezentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos
21	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM 400 G	PCT	ESTRELA	4190	R\$ 2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 9.595,10	Nove Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais e Dez Centavos
22	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM 400G	PCT	ESTRELA	3900	R\$ 2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 8.931,00	Oito Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais
23	BISCOITO RECHEADO - SABORES VARIADOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, CX 40 X 65 G COM SUB EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	RICHESTER	7800	R\$ 0,85	Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 6.630,00	Seis Mil, Seiscentos e Trinta Reais
24	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS, COM 6 DE 162G, FECHADAS, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	RICHESTER	7150	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 24.955,50 Sub: 932 R\$ 12.997,80	Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
25	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDA .PCT DE 400G	PCT	ESTRELA	5220	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 12.997,80	Doze Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta Centavos

Sulda



26	BISCOITO WAFER - SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO. GRAMATURA 165G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	ESTRELA	2800	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 3.360,00	Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais
27	CARNE SUINA BISTECA DO LOMBO, DE PRIMEIRA, COM OSSO, EMBALADA A VÁCUO, COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M.) E DATA DE VALIDADE.	KG	REZENDE	530	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 6.890,00	Seis Mil, Oitocentos e Noventa Reais
28	CAFÉ PURO - TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, SELO DE PUREZA ABIC E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 44 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA. EMBALAGEM 250G.	PCT	SILVESTRE	4760	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 16.612,40	Dezesseis Mil, Seiscentos e Doze Reais e Quarenta Centavos
30	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO, RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE. CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88. SEÇÃO LEMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE KG	KG	FRIBAL	720	R\$ 17,99	Dezessete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 12.952,80	Doze Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
31	CARNE BOVINA COXÃO MOLE	KG	FRIBAL	670	R\$ 15,50	Quinze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 10.385,00	Dez Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais
33	CARNE BOVINA DIANTEIRA DE SEM OSSO TIPO PALETA. ACEM OU PEITO EM PEÇA DIVIDIDA DE ACO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEB. EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, PESANDO SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	FRIBAL	410	R\$ 14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.945,00	Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Cinco Reais
34	CARNE BOVINA TIPO ACEM, MOÍDA, DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	MASTERBOI	1540	R\$ 13,50	Treze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 20.790,00	Vinte Mil, Seiscentos e Noventa Reais
35	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (ANTE) EMBALAGEM COM 500G	PCT	PARAIZO	2550	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 25.500,00	Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Cinco Reais

Sub: I  
EQUIPE DE FISCALIAÇÃO  
R\$ 25.500,00

S. J. S.



São José

36	CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA - 18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	AVIVAR	1560	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 11.700,00	Onze Mil, Setecentos Reais
37	CARNE FRANGO, TIPO PEITO FILÉ, CONGELADA ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 1KG. TEMPERATURA DE ENTREGA - 18°C.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	LANGUIRÚ	600	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.100,00	Cinco Mil e Cem Reais
38	CEBOLA NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG	KG	REGIONAL	1260	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.772,00	Dois Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais
39	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG	KG	REGIONAL	1610	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 4.008,90	Quatro Mil e Oito Reais e Noventa Centavos
40	CEREAL PARA AUMENTO INFANTIL, EMBALAGEM 400G SABORES VARIADOS	LATA	NESTLÉ	350	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 3.150,00	Três Mil, Cento e Cinquenta Reais
41	CHÁ ERVA DOCE ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.	EMBAL	MARATÁ	150	R\$ 2,39	Dois Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 358,50	Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
42	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇO	REGIONAL	1920	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 960,00	Novocentos e Sessenta Reais
43	CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG	KG	REGIONAL	820	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 820,00	Oitocentos e Vinte Reais
44	COLORIFICO, TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS, MATÉRIA-PRIMA URUCUM, EM FÓ FINO, HOMOGENEO, ORBITO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, GRÃOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG	KIMIMO	385	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.656,50	Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
46	CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRA PACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOPA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G	LATA	ITAMBÉ	684	R\$ 3,65	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 2.496,60	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos
47	DOCE DE FRUTAS SABOR GOIABA, BANANA E MAMÃO POTE DE 1kg	POTE	VALE VERDE	650	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 6.500,00	Seis Mil, Quinhentos Reais
48	ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA, EM CONSERVA. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LIQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LATA	PREDILECTA	300	R\$ 1,29	Um Real e Vinte e Nove Centavos	R\$ 387,00	Trezentos e Oitenta e Seis Reais

Subs Rub: 934

Suldo

Handwritten mark

49	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPÃO À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 190G	EMBAL	XAVANTE	290	R\$ 1,70	Um Real e Setenta Centavos	R\$ 493,00	Quatrocentos e Noventa e Três Reais
50	FARELO DE AVEIA EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO, LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, RESISTENTE OU EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNN PA Nº 12, DE 1978 PESO APROXIMADO 500G.	LATA	QUAKER	160	R\$ 6,95	Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 1.112,00	Um Mil, Cento e Doze Reais
51	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNNPA. PCT 1KG.	KG	TIO MÁRCIO	3590	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 14.324,10	Quatorze Mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos
52	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNNPA. PCT 500G.	PCT	MARATÁ	2880	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 2.880,00	Dois Mil, Oitocentos e Oitenta Reais
53	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNNPA. PCT 01 KG.	KG	DONA MARIA	130	R\$ 2,39	Dois Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 310,70	Trzentos e Dez Reais e Setenta Centavos
54	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNNPA. PCT 01 KG.	KG	DONA MARIA	290	R\$ 2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 664,10	Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos
55	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNNPA. PCT. 1KG	KG	TIO MÁRCIO	1050	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.139,50	Três Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos
56	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 1KG	KG	TIO MÁRCIO	3990	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 11.930,10	Doze Mil, Noventa e Trinta Reais e Dez Centavos
57	FLOCOS A BASE DE 3 CEREJAS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM 400G	LATA	NESTLÉ	100	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 999,00	Novocentos e Noventa e Nove Reais

Handwritten notes and signatures:

- Handwritten "EQUIPE" and "RUB" with "935" and "2" next to it.
- Handwritten signature "Sulda" on the right side of the table.
- Handwritten initials "Sulda" at the bottom right.



58	FRANGO ABATIDO IN NATURA	KG	IN NATURA	3260	R\$ 5,99	Cinco Reais e Nove Centavos	R\$ 19.527,40	Dezenove Mil, Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos
59	GOIABA VERMELHA - PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.KG	KG	REGIONAL	480	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.824,00	Um Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais
60	FECULA DE MANDIOCA FECULA PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG	KG	DIOKA	1570	R\$ 3,99	Três Reais e Nove Centavos	R\$ 6.264,30	Seis Mil, Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta Centavos
61	LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 390G	EMBAL	ITALAC	400	R\$ 2,99	Dois Reais e Nove Centavos	R\$ 1.196,00	Um Mil, Cento e Noventa e Seis Reais
62	LEITE DE SOJA - EXTRATO DE SOJA EM PÓ INSTANTÂNEO RICO EM PROTEÍNAS, GORDURAS, MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO E POTÁSSIO) FIBRAS E VITAMINAS, SEM LACTOSE, DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADE E CONTAMINANTES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPO NÃO VIOLADO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM LATA 300 G	LATA	SOY +	60	R\$ 18,99	Dezoito Reais e Nove Centavos	R\$ 1.139,40	Um Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos
63	LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE IL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	BETÂNIA	280	R\$ 2,85	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 798,00	Setecentos e Noventa e Oito Reais
64	LEITE EM PO DESNATADO INSTANTÂNEO - CONTENDO NO MÁXIMO 1,5% DE GORDURA EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, O. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO AGRICULTURA ABASTECIMENTO REGULAMENTO INDUSTRIAL E MINISTÉRIO DA E DO DO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400G	EMBAL	ITAMBÉ	480	R\$ 8,99	Oito Reais e Nove Centavos	R\$ 4.315,20	Quatro Mil, Trezentos e Quinze Reais e Vinte Centavos

EQUIPE DE PREÇOS  
 936  
 Rub  
 SIF  
 R\$ 4.315,20  
 Sudo



São José

RUA N

EL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000

3634 - 1830

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

65	LEITE EM PO INFANTIL NAN 1 EMBALAGEM 400G	LATA	NESTOGENO 1	60	RS 23,99	Vinte e Três Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 1.439,40	Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos
66	LEITE EM PO INTEGRAL - EM EMBALAGEM DE PAPEL LAMINADO, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.	UND	ITALAC	10450	RS 3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	RS 35.530,00	Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Trinta Reais
67	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	KG	REGINA	620	RS 9,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	RS 5.890,00	Cinco Mil, Oitocentos e Noventa Reais
68	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CARNE SUÍNA PURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES, ADICIONADA DE TOCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS AO TIPO CALABRES SUBMETIDA AO PROCESSO DE CURA, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KG	KG	SEARA	150	RS 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	RS 1.575,00	Um Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais
69	MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE VERMELHA, NACIONAL, CATEGORIA II, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	REGIONAL	450	RS 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	RS 2.025,00	Dois Mil e Vinte e Cinco Reais
70	MAIONESES EMULSÃO CREMOSAS, OBTIDAS COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	EMBAL.	ARISCO	50	RS 4,25	Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos	RS 212,50	Dozentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos
72	MARGARINA - COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LETOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA EMBALAGEM DE 250G.	UND	ADORITA	150	RS 1,29	Um Real e Vinte e Nove Centavos	RS 193,50	Cento e Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos
73	MARGARINA - COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LETOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA EMBALAGEM DE 500G.	UND	QUALY	1980	RS 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	RS 8.316,96	Oito Mil, Trezentos e Dezesesseis Reais
74	MASSA DE MILHO PACOTE C/ 500G	PCT	CLARAMIL	6300	RS 0,85	Oitenta e Cinco Centavos	RS 5.355,00	Cinco Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais

Handwritten notes: Fis 937, Rub: 2, and a stamp: RECEBIDO

Handwritten initials: C.M.



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA N ( ) EL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 ( ) 3634 - 1830

75	MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CUNPA.PCT COM 500G.	PCT	ESTRELA	8100	R\$ 1,65	Um Real e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 13.365,00	Trze Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais
76	MILHO PARA PIPOCA TIPO I, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, EMBALAGEM 500G	KG	GOSTOSO	820	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 2.460,00	Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais
77	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200G MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. KG. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A NTA 31 (DECRETO 12.486/78); COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G.	LATA	PREDILECTA	540	R\$ 1,29	Um Real e Vinte e Nove Centavos	R\$ 696,60	Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos
78	MISTURA P/PREPARO DE RISOTO C/CARNE BOVINA, ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), CARNE BOVINA PÓ LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTEM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS.	KG	FORMA FÁCIL	780	R\$ 9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.722,00	Sete Mil, Setecentos e Vinte e Dois Reais
79	MISTURA P/PREPARO DE RISOTO C/FRANGO, (ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA,GORDURA DE PALMA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS (ERVILHA FLOCOS, CENOURA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, SALSA FLOCOS E TOMATE PÓ), FRANGO LIOFILIZADO, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B. NÃO CONTEM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS)	KG	FORMA FÁCIL	790	R\$ 9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.821,00	Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Um Reais
80	MISTURA P/PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNE E OVOS, MACARRÃO LETRINHA, SAL, FÉCULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VEGETAIS DESIDRATADOS (CENOURA FLOCOS, SALSA FLOCOS, ALHO PÓ E CEBOLA PÓ), CARNE BOVINA PÓ, OVO EM PÓ, CÚRCUMA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO INS 621) E CORANTE NATURAL URUCUM INS 160B CONTEM GLÚTEN	KG	FORMA FÁCIL	790	R\$ 9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 7.821,00	Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Um Reais
81	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR ACHOCOLATADO COM CREME E MORANGO E MORANGO COM FLOCOS DE BANANA	KG	FORMA FÁCIL	3060	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 32.130,00	Trinta e Dois Mil, Cento e Trinta Reais
82	MISTURA PARA PREPARO DE CANJQUINHA (AÇÚCAR, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, SAL, COCO RALADO, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS (AMARELO TARTRAZINA - INS 102 E AMARELO CREPÚSCULO - INS 110). NÃO CONTEM GLUTE E LIVRE DE GORDURAS TRANS.)	KG	FORMA FÁCIL	810	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.505,00	Oito Mil, Quinhentos e Cinco Reais
83	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO (AÇÚCAR, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, SAL, COCO RALADO, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA - INS 102 E AMARELO CREPÚSCULO - INS 110, SEM GLÚTEM E LIVRE DE GORDURA TRANS)	KG	FORMA FÁCIL	750	R\$ 10,49	Dez Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 7.862,50	Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
84	MOLHO PIMENTA 150ML	UND	REGINA	70	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 154,00	Centos e Cinquenta e Quatro Reais
85	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM COM 900ML ÓLEO DE SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO 900ML.	GF	ABC	4640	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 16.193,60	Dezesseis Mil, Cento e Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos



São José

86	OVO DE GALINHA VERMELHO TAMANHO MÉDIO IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, BANDEJA COM 30 UNIDADES	BANDEJA	REGINA	845	RS 8,49	Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 7.174,05	Sete Mil, Cento e Setenta e Quatro Reais e Cinco Centavos
87	PÃO DE HAMBÚRGUER SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÁ SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G	PCT	L.A PAZ	4030	RS 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 14.064,70	Quatorze Mil e Sessenta e Quatro Reais e Setenta Centavos
88	PÃO TIPO FRANCÊS - FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. 50G	UND	DA CASA	2030	RS 0,50	Cinquenta Centavos	RS 1.015,00	Um Mil e Quinze Reais
89	PEIXE EM POSTA DE 1ª QUALIDADE - SEM CABEÇA E SEM VISCERAS CAVALA, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONGELAMENTO (6 GRAUS), NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. CADA UNIDADE DEVERÁ SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM INDICAÇÃO DE PESO E PRAZO DE VALIDADE. KG	KG	L.A PESCA	275	RS 13,50	Treze Reais e Cinquenta Centavos	RS 3.712,50	Três Mil, Setecentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos
90	PEIXE EM POSTA DE 1ª QUALIDADE - SEM CABEÇA E SEM VISCERAS TILÁPIA, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONGELAMENTO (6 GRAUS), NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. CADA UNIDADE DEVERÁ SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM INDICAÇÃO DE PESO E PRAZO DE VALIDADE. KG	KG	L.A PESCA	275	RS 13,50	Treze Reais e Cinquenta Centavos	RS 3.712,50	Três Mil, Setecentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos
91	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. KG	KG	REGIONAL	680	RS 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	RS 3.060,00	Três Mil e Sessenta Reais
92	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. KG	KG	FRUTGOLD	2800	RS 12,00	Doze Reais	RS 33.600,00	Trinta e Três Mil, Seiscientos Reais
93	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. KG	KG	FRUTGOLD	2800	RS 13,80	Treze Reais e Oitenta Centavos	RS 38.640,00	Trinta e Oito Mil, Seiscientos e Quarenta Reais
94	PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA - APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. PCT. 500G	PCT	ITAGUARY	1130	RS 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 3.943,70	Três Mil, Novecentos e Quarenta e Três Reais e Setenta Centavos
95	QUEIJO COALHO	KG	BETÂNIA	95	RS 18,00	Dezoito Reais	RS 1.710,00	Um Mil, Setecentos e Dez Reais
96	QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G KG.	KG	PIC-NIC	955	RS 18,50	Dezoito Reais e Cinquenta Centavos	RS 17.667,50	Dezesseite Mil, Seiscientos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos

Fis 939  
Rub: 2

SE  
S